Tali attività devono essere realizzate da Soggetti esterni aventi carattere di 
terzietà rispetto al Soggetto Esecutore. 

5. DURATA 
La durata ordinaria delle attività di progetto è di massimo 24 mesi. 

6. IMPORTO MASSIMO DEL FINANZIAMENTO 
L’importo massimo del finanziamento AICS è pari a 2.500.000,00 EUR (due milioni cinquecento 
mila /00), ripartiti su due lotti: 

Lotto Uno Importo massimo 
Sviluppo e potenziamento di filiere di riciclo 
basati sui principi dell’economia circolare; 1.500.000,00 EUR 

Lotto Due Importo massimo 
Creazione di nuove opportunità professionali e

[...]

cui al precedente punto, le OSC esecutrici dei progetti sono tenuti a presentare la seguente 
documentazione probatoria: 

1. Polizza fideiussoria (allegato A6_Modello di Garanzia fideiussoria anticipo) in caso di 
richiesta di anticipo; 

2. In caso di progetti di importo superiore a 150.000,00 (centocinquantamila/00) euro: documentazione 
necessaria al rilascio della Certificazione antimafia. Per i progetti presentati da un’ATS, ciascuno dei 
componenti dovrà presentare la documentazione antimafia; 

3. CV e dichiarazione d’esclusività del personale di gestione del progetto (allegato